
 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập”  

đối với công chức, người lao động của Sở Công Thương năm 2026 

 

Căn cứ Quyết định số 324/QĐ-KHVN ngày 24/10/2023 của Hội Khuyến 

học Việt Nam Ban hành Bộ tiêu chí và Hướng dẫn đánh giá, công nhận danh 

hiệu “Công dân học tập” giai đoạn 2021 - 2030 (Quyết định số 324/QĐ-

KHVN); 

Căn cứ Công văn số 113/HD-HKH ngày 17/11/2025 của Hội Khuyến học 

tỉnh về việc hướng dẫn quy trình đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học 

tập” theo Bộ tiêu chí tại Quyết định số 324/QĐ-KHVN của TW Hội khuyến học 

Việt Nam;  

Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch thực hiện đánh giá, công nhận danh hiệu 

“Công dân học tập” đối với công chức, người lao động của Sở Công Thương 

năm 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức triển khai đánh giá, công nhận "Công dân học tập" đối với công 

chức, người lao động của Sở Công Thương đúng tiến độ, đúng quy trình; kết 

quả đánh giá, công nhận đảm bảo thực chất, tin cậy.  

- Kết quả đánh giá, công nhận "Công dân học tập" giúp đơn vị đánh giá 

đúng thực trạng, nhu cầu và kết quả đáp ứng mục tiêu học tập của công chức, 

người lao động và là cơ sở để xây dựng kế hoạch duy trì, nâng cao chất lượng 

các mô hình học tập của Sở Công Thương. 

2. Yêu cầu 

- Đánh giá, công nhận danh hiệu "Công dân học tập" cần đảm bảo tính 

khách quan; các minh chứng tương ứng kết quả đánh giá các tiêu chí, chỉ số đối 

với các mô hình "Công dân học tập" được thu thập đầy đủ đảm bảo mức độ đánh 

giá đạt được. 

- Trung thực trong tự đánh giá của cá nhân, đơn vị. 

II. NỘI DUNG 
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1. Đối tượng đăng ký, đánh giá, công nhận danh hiệu "Công dân học 

tập": Công chức, người lao động của Sở Công Thương. 

2. Nội dung 

- Tổ chức đánh giá, công nhận "Công dân học tập" theo Quyết định số 

324/QĐ-KHVN ngày 24/10/2023 của Hội Khuyến học Việt Nam và Công văn 

số 113/HD-HKH ngày 17/11/2025 của Hội Khuyến học tỉnh Lai Châu. 

- Phấn đấu 100% công chức, người lao động của cơ quan Sở Công 

Thương đăng ký tham gia đánh giá và được công nhận danh hiệu "Công dân 

học tập" năm 2026. 

3. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 28/12/2026. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, nghiệp vụ tham mưu 

Lãnh đạo Sở xây dựng và tổ chức triển khai nội dung Kế hoạch thực hiện đánh 

giá, công nhận "Công dân học tập" đối với công chức, người lao động của Sở 

năm 2026. 

- Tiếp nhận hồ sơ minh chứng xác nhận kết quả tự đánh giá của công 

chức, người lao động thuộc cơ quan đề nghị xét công nhận danh hiệu "Công dân 

học tập"; tham mưu thành lập Tổ đánh giá, công nhận "Công dân học tập"; tổ 

chức cuộc họp xem xét, đánh giá, thống nhất kết quả tự đánh giá của công chức, 

người lao động; xây dựng báo cáo đánh giá, công nhận "Công dân học tập"; bản 

tổng hợp danh sách công chức, người lao động đáp ứng điều kiện công nhận đạt 

danh hiệu "Công dân học tập" theo tiêu chí, chỉ tiêu; trình Giám đốc xem xét, 

quyết định công nhận danh hiệu "Công dân học tập" theo quy định.  

- Cử công chức tham gia Tổ đánh giá công nhận "Công dân học tập" đối 

với công chức, người lao động của Sở; thu thập minh chứng và đánh giá chỉ tiêu, 

tiêu chí đánh giá công nhận "Công dân học tập" đúng quy định. 

2. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc 

- Tuyên truyền, quán triệt đến công chức, người lao động về mục đích, ý 

nghĩa, nội dung của việc đánh giá, công nhận "Công dân học tập"; yêu cầu công 

chức, người lao động đăng ký đánh giá, thực hiện tự đánh giá, công nhận danh 

hiệu "Công dân học tập". 

- Phối hợp với Văn phòng Sở triển khai thực hiện Kế hoạch đánh giá, 

công nhận danh hiệu “Công dân học tập”; cử công chức tham gia Tổ đánh giá 

"Công dân học tập" đối với công chức, người lao động của Sở khi có đề nghị. 

3. Đối với công chức, người lao động 

- Công chức, người lao động đăng ký đánh giá, công nhận danh hiệu 

"Công dân học tập"; thực hiện tự đánh giá, công nhận "Công dân học tập" trên 

website của Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam tại địa chỉ 
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https://congdanhoctap.vn/  và lập hồ sơ minh chứng để xác nhận kết quả tự đánh 

giá đạt được.  

- Nâng cao tinh thần tự học, tự bồi dưỡng, học tập thường xuyên góp phần 

xây dựng "Đơn vị học tập" đảm bảo chất lượng hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch đánh giá, công nhận “Công dân học tập” đối với 

công chức, người lao động của Sở Công Thương năm 2026; yêu cầu Trưởng các 

phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao và Kế hoạch 

này triển khai thực hiện bảo đảm tiến độ, chất lượng, hiệu quả./. 

Nơi nhận:                                                                          
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lãnh đạo Sở;                             

- Lưu: VT, VP. 
                               

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Vương Thế Mẫn 
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